
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102100208

208

Nº 204, segunda-feira, 21 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Comissão Permanente de Licitações do MUNICIPIO DE SÃO VICENTE - RN, no
uso de suas atribuições legais vem tornar público que será 09h:00min do dia 04 de
novembro de 2019 a TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DO TRECHO DA RUA SEBASTIÃO EVARISTO SOARES E O TRECHO DA RUA
JOSILENE MARIA DA SILVA MEDEIROS (972 M2), NO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE RN, na
sala de licitações, localizada sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Joaquim Araújo
Filho, 84 - Centro - São Vicente/RN. Maiores informações pelo fone (84) 3436-0226.

São Vicente/RN, 14 de outubro de 2019.
JOSÉ TALIZ DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Comissão Permanente de Licitações do MUNICIPIO DE SÃO VICENTE - RN, no
uso de suas atribuições legais vem tornar público que ás 09h:00min do dia 06 de
novembro de 2019 será realizada a TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019, objetivando a obra
de PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO AO PONTO TURÍSTICO DO MIRANTE DO MONTE ALEGRE NA
SERRA DE SANTANA, MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN, na sala de licitações, localizada sede
da Prefeitura Municipal, situada na Praça Joaquim Araújo Filho, 84 - Centro - São
Vicente/RN. Maiores informações pelo fone (84) 3436-0226.

São Vicente/RN, 16 de outubro de 2019.
JOSÉ TALIZ DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PROCESSSO Nº 004/2019.
O MUNICÍPIO DE SERRINHA/RN, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará realizar licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS , objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL COM
DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS BENEDITO PAULINO DOS SANTOS; JOAO RODRIGUES
ARRUDA; RUA DAS MARGARIDAS; RUA MARIA DA CONCEIÇAO E A RUA DA CONQUISTA
SITUADAS NOS MUNICÍPIO DE SERRINHA/RN, às 09h30min do dia 05/11/2019, na sala de
reunião da CPL, situada na Rua Manoel Joaquim de Souza, 136, Centro. Informações na
sede da Prefeitura no setor da CPL (Edital disponível em PDF - Trazer pendrive ou solicitar
de maneira formalizada com identificação pelo email serrinha.rn.licitacoes@gmail.com).

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSSO Nº 005/2019.
O MUNICÍPIO DE SERRINHA/RN, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará realizar licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS , objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL COM
DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SERRINHA/RN às 09h30min
do dia 06/11/2019, na sala de reunião da CPL, situada na Rua Manoel Joaquim de Souza,
136, Centro. Informações na sede da Prefeitura no setor da CPL (Edital disponível em PDF
- Trazer pendrive ou solicitar de maneira formalizada com identificação pelo email
serrinha.rn.licitacoes@gmail.com).

Serrinha/RN, 17 de outubro de 2019.
EDILSON FRANCISCO DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0027
2ª Convocação

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 14:00 horas, do dia 01 de novembro de 2019, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 9/2019-0027, do tipo "Menor Preço por item", para
aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao Centro de Convenções
deste Município, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital,
a ser realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Taboleiro Grande/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos se encontram à
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.
Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente.

Taboleiro Grande/RN, 18 de outubro de 2019.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN torna público que às 14hrs00min
do dia 30 de Outubro de 2019 (Quarta feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇO, visando a "Aquisição de
peças e acessórios, originais de primeira linha ou genuínos, para a manutenção dos
Veículos e dos Implementos Agrícolas pertencentes e/ou locados à Prefeitura Municipal de
Upanema/RN". O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na RUA JOÃO FRANCISCO N.º 90, CENTRO, ou através do email
pregoes.upanema@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
08hrs00min as 12hrs00min.

UPANEMA - RN, 16 de Outubro de 2019.
MARIA HELENA DA COSTA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN torna público 09hrs00min do dia
01 de Novembro de 2019 (Sexta feira), fará realizar licitação na modalidade P R EG ÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇO, visando a "Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado de
veículos, para os veículos pertencentes e/ou locados à Prefeitura Municipal de
Upanema/RN". O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na RUA JOÃO FRANCISCO N.º 90, CENTRO, ou através do email
pregoes.upanema@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
08hrs00min as 12hrs00min.

UPANEMA - RN, 17 de Outubro de 2019.
MARIA HELENA DA COSTA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICPAL DE TOUROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Touros/RN, por meio do seu pregoeiro, torna público
que fará realizar a licitação a seguir especificada: Pregão Presencial, Menor Preço POR
ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR - TIPO TRATOR AGRÍCOLA 4X4, 0
(ZERO) KM, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 872178/2018 - PROPOSTA Nº 036809/2018,
DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Data/hora/local: 06 de
novembro de 2019, às 09h:00min - Hora Local, Sala da Comissão Permanente de Licitação,
Sede da Prefeitura de Touros, Praça Bom Jesus dos Navegantes, 28, 1º Andar, Centro - CEP
59.584-000 - Touros/RN. O Pregoeiro Informa Que o Edital e Seus Anexos estão disponíveis
na Comissão Permanente de Licitação do Município de Touros/RN, diariamente, no Horário
das 08h às 14h e nos Endereços Eletrônicos: http://touros.rn.gov.br/ e
pregaopmt@gmail.com.

Touros/RN, 18 de outubro de 2019.
NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

AV I S O

EDITAL Nº 465/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de serviço por intermédio de empresa especializada para o
fornecimento sob demanda de alimentação tipo coffee break para 200 idosos participantes
da Gincana 60+: Mais Saúde na Terceira Idade através do Convênio nº. 8817162018
firmado junto ao Ministério da Saúde para atender a demanda da Secretaria Municipal da
Saúde do Município de Canoas/RS. Propostas: até as 13 horas do dia 04/11/2019.
Abertura: 13h:10 min, do dia 04/11/2019. Disputa: 14 horas do dia 04/11/2019. Edital: site
www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br.

Em 18 de Outubro de 2019
DELMAR ANTÔNIO KUNRATH

Secretário Municipal das Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

AV I S O
CONCORRENCIA Nº 15/2019

O MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA torna publico que estara recebendo ate as
09 horas, do dia 22 de novembro de 2019, propostas e documentos de habilitacao,
objetivando a contratacao de empresa para para execucao de drenagem pluvial e
pavimentacao basaltica na Avenida Professora Luiza Perazzolli Giocomelli, Contrato de
Repasse n 867880/2018, Operacao 1054152-26. Informacoes na Prefeitura Municipal, Rua
Assis Brasil, 11. (54) 3461.8833. Edital disponivel no site www.carlosbarbosa.rs.gov.br.

Carlos Barbosa/RS, 18 de outubro de 2019.
EVANDRO ZIBETTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empreitada global com fornecimento de material e mão de obra
para recapeamento asfáltico em diversas ruas da cidade (FINISA). Abertura: 21/11/2019 às
9h. Edital: 553336:0000 ou http://www.catuipe.rs.gov.br/ - Em editais.

Catuípe, RS, 18 de outubro de 2019.
JOELSON ANTÔNIO BARONI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2019

Processo Licitatório nº 209/2019
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que

no dia 04 de novembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 115/2019, o qual visa aquisição de mobiliário e equipamentos conforme
Termo de Compromisso PAR nº 201401473. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 18 de outubro de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária Municipal da Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

Processo Licitatório nº 206/2019
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que

no dia 6 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de
Preço nº 20/2019, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por
preço global, para reforma e modernização de quadras de esportes neste município,
conforme Contrato de Repasse nº 873700/2018/ME/CAIXA, memorial descritivo, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de outubro de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda


